МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку автомобильного топлива для муниципальных нужд

г. Тихорецк

«___»  _____ 2010г.
 Муниципального учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Тихорецкого района», именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице директора Жданова Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________менуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________ действующего на основании ____________________, с другой стороны, именуемые по тексту контракта каждая по отдельности – Сторона, а совместно – Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе ____________________ заключили настоящий муниципальный  контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется поставить Муниципальному заказчику (Заказчик) моторное топливо, указанное в спецификации к настоящему Контракту  (приложение № 1) (далее - продукция) с автозаправочных станций (далее АЗС), расположенных в г. Краснодаре и Краснодарском крае.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить продукцию в соответствии с условиями настоящего Муниципального Контракта.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка продукции осуществляется на АЗС Поставщика, расположенных в Краснодарском крае, с использованием для её получения заказчиком пластиковой карты, в объеме указанном в спецификации к настоящему Контракту (приложение №1).
2.2.  Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в соответствии с поставляемой маркой бензина и действующими ГОСТами.
2.3. Переход рисков на продукцию происходит после приемки продукции Заказчиком.
2.4. Переход права собственности на продукцию происходит после её поставки.

3. ЦЕНА МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продукция оплачивается Заказчиком в строгом соответствии с объемами и источниками выделенных бюджетных ассигнований

3.2. Сумма по Контракту, с учетом затрат на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, составляет____________________________

 3.3. Цена единицы продукции является фиксированной, остается неизменной в течение срока действия настоящего Контракта.
               3.4. Порядок оплаты по настоящему Контракту осуществляется по безналичному расчету в течение 10 банковских дней, с момента получения отчетной документации о поставленной продукции, но не позднее 20-го числа, следующего за отчетным.  Предоплата 30% от суммы контракта.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1.Поставщик обязуется поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего Контракта.
4.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой продукции техническим условиям при ее использовании и хранении и несет все расходы по замене продукции, не соответствующей ГОСТ, выявленной Заказчиком, в течение 3-х календарных дней с момента обращения Заказчика, при наличии подтверждающей документации.
4.3. Заказчик обязуется принять и оплатить продукцию в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.4. Заказчик предоставляет Поставщику письмо-заявку с указанием количества необходимых пластиковых карт и установленного им расходного лимита продукции в рублях или литрах по каждой пластиковой карте.
4.5. Пластиковые карты являются собственностью Поставщика и передаются Заказчику во временное пользование для получения от Поставщика на его АЗС продукции. По истечении срока действия настоящего Контракта или в случае его досрочного расторжения пластиковые карты подлежат возврату Поставщику. Пластиковые карты Поставщика передаются Заказчику по доверенности.
4.6. Одновременно с пластиковой картой Заказчику выдается информация о персональном идентификационном номере (ПИН-код), являющимся аналогом подписи руководителя Заказчика-владельца пластиковой карты. Знание ПИН-кода обязательно пользователю, непосредственно использующему пластиковую карту, для приобретения продукции у Поставщика на его АЗС.
4.7. Заказчик, непосредственный пользователь, обязан держать ПИН-код в тайне и обеспечить сохранность полученных карт.
4.8. В случае утери, порчи, кражи (т.е. любой утраты) пластиковой карты Заказчиком он немедленно извещает об этом Поставщика в письменном виде: письмом, телеграммой, по факсу, а в исключительных случаях телефонограммой, с последующим, не позже следующего дня, подтверждением письмом с указанием номера пластиковой карты.

4.9. Поставщик, получив сообщение Заказчика об утрате пластиковой карты передает соответствующее извещение в процессинговый центр для изменения номера пластиковой карты в «СТОП-ЛИСТ» для прекращения отпуска продукции.

4.10. Поставщик обеспечивает беспрепятственный отпуск продукции Заказчику в виде заправки транспорта Заказчика на своих АЗС по предъявлении работником или иным представителем (пользователем) Заказчика пластиковой карты и сообщения ПИН-кода оператору АЗС. По окончании месяца Поставщик выдает Заказчику письменную информацию, предусмотренную  п. 4.12. настоящего Контракта.

4.11. После совершения оператором АЗС операции по отпуску заказанной Заказчиком продукции, оператор возвращает Заказчику пластиковую карту и один экземпляр  чека, служащего подтверждением совершения отпуска продукции и его оплаты. Заказчик (пользователь), получив чек, должен проверить правильность указания номера карты, суммы и даты операции.

4.12. По истечении отчетного периода, начиная с 5-го рабочего дня, Заказчик обязан получить у Поставщика письменную информацию об отпущенной ему Поставщиком продукции, в том числе по видам продукции, остатке денежных средств на расчетном счете Поставщика, или его Задолженности Поставщику, а также счет-фактуру и накладную (в двух экземплярах). Информация выдается представителю Заказчика, назвавшему номер настоящего Контракта, под роспись в журнале с указанием должности, фамилии с инициалами и даты получения информации. Один экземпляр оформленной накладной Заказчик обязан возвратить Поставщику в 3-х дневной срок с даты его получения.

4.13. В течение 10-ти календарных дней после получения информации от Поставщика Заказчик вправе заявить письменную претензию Поставщику в случае несогласия с информацией Поставщика по результатам отчетного месяца с приложением копий  чеков.

4.14. При исполнении Контракта изменение условий Контракта по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки неисполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации.

5.2. Заказчик вправе отказаться от оплаты продукции ненадлежащего качества, при наличии подтверждающей документации и несоответствующей спецификации по ассортименту, а если продукция оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм, а также требовать возмещения убытков в виде прямого ущерба.

5.3. Поставщик несет ответственность за отпуск продукции по утраченной Заказчиком пластиковой карте по истечении одних рабочих суток с момента получения его письменного сообщения об утрате (краже) пластиковой карты. Ответственность перед Заказчиком за продукцию, полученную с неправомерным использованием пластиковой карты, несет лицо, которому Заказчик выдал пластиковую карту.

5.4. В случае утраты (кражи) пластиковой карты Заказчиком, он возмещает Поставщику ее стоимость в размере 300 руб. Взамен утраченной пластиковой карты Заказчику, по его письменному заявлению, выдается новая пластиковая карта.

5.5. О фактах кражи пластиковых карт Заказчик вправе сообщить правоохранительным органам и при обнаружении виновных в их хищении, имущественный ущерб, причиненный Заказчику кражей пластиковых карт, он взыскивает с виновных лиц самостоятельно в установленном действующим законодательством РФ порядке.

5.6. В случае невозвращения Заказчиком пластиковых  карт Поставщику при расторжении настоящего Контракта, приостановлении пользования картами более одного месяца без расторжения Заказчиком настоящего Контракта, в случае неоплаты Поставщику стоимости утраченных Заказчиком пластиковых карт, Поставщик взыскивает их стоимость с Заказчика в претензионно-исковом порядке.

5.7. Поставщик несет ответственность за некачественную продукцию и возмещает ущерб Заказчику в случае выхода из строя автомобильных двигателей по причине использования некачественной продукции (стоимость запасных частей, ремонта и простоя автомобиля) при наличии документов, подтверждающих такие факты (акты экспертизы, проводимой в присутствии Сторон).

5.8. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокады, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

6.3. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения обязательств по настоящему Контракту произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

                                             7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Краснодарского края.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Досрочное расторжение Контракта может иметь место в соответствии с п. 6.3. настоящего Контракта либо по соглашению Сторон.

   8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Контракт другой Стороне не позднее, чем за 20 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с______________ года и действует по_____________ года.
9.2. В случае изменения одной из Сторон юридического (фактического) адреса, названия, банковских и других реквизитов  она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону. В извещении необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Следующее приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта:

· Приложение №1 - спецификация,

· Приложение № 2 - список АЗС;

· Приложение №3 - типовая форма заявки на выдачу и условия использования карт;

· Приложение №4 – Правила пользования и условия обслуживания карт;

Муниципальный заказчик назначает ответственное лицо для получения-передачи документов и карт по муниципальному контракту с Поставщиком:

	1.1.1.1 ФИО
	1.1.1.2

	1.1.1.3 Паспортные данные
	1.1.1.4

	1.1.1.5 Мобильный телефон
	1.1.1.6
	1.1.1.7 факс
	1.1.1.8

	1.1.1.9 E-mail
	1.1.1.10

	1.1.1.11 Образец подписи
	1.1.1.12

	подпись
	Расшифровка

	М.П.